
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONEN. 573 del ì2 B APR. 2022

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Trattativa Diretta trattativa diretta in e-procurement sulla
piattaforma www.acquistinretepa.it, per la fornitura di materiale editoriale scientifico a
supporto della campagnaeducativa "nascita senza frontiere" PSN 2016 linea progettuale 2.
TRATTATIVA N. 2091700 -CIG- 91856183C5

Proposta N. QQ del 45 94, 202 Z/
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti anno in
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi

Il DirettoreUOC Provveditorato ed
Economato

Dott. Ing. Vale '
&

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022 Conto 20010000300 Importo 76.960,00 iva Aut. 860 sub 13
inclusa -PSN 2016
20204010214 “Nascita
senza frontiere”;

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenzadel Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Galzi



Il Responsabiledella U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 471 del 29.03.2022 (all. n. 1] è stata
autorizzata la trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it,ai sensi dell‘art. 63 c.

3 lett. b] punto 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di materiale editoriale scientifico a suppone
della campagna educativa "nascita senza frontiere";

Preso atto che:
- l'importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta ammonta a € 75.000,00 iva esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall'art. 3, c. 1 della L.n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi

finanziari) attraverso l'acquisizione presso l’ANAC [Autorità Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.)

del codice identificativo di gara: CIG 91856183C5;
Che in esecuzione alla superiore deliberazione:

in data 04.04.2022 sul portale w…,agguistinretepa .it è stata avviata nei confronti dell’Operatore
Economico Maimone Giuseppe S.r.l. la trattativa diretta n. 2091700 (all. 2), per la fornitura di

materiale editoriale scientifico a supporto del progetto "nascita senza frontiere", avente scadenza di

presentazione offerta il 07.04.2022, ore 18.00;

Preso atto che entro il termine di scadenza sopra indicato, l'Operatore Economico Maimone Giuseppe S.r.l. ha
riscontrato la richiesta di questaAzienda, producendo la documentazionerichiesta;

Dato atto che alla documentazioneprodotta risultano accluse la dichiarazionedi infungibilità del bene, DGUE e
istanza di partecipazione compilato e firmata digitalmente;

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 3 lett. b) punto 3 del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui all‘art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall'art.
1 della i. n. 120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1 ) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni
bis), convertito in L. n. 108/2021, all' Operatore Economico Maimone Giuseppe S.r.l. perla fornitura di materiale
editoriale scientifico a supporto della campagna educativa "nascita senza frontiere"; giusta offerta n. 1292482
(all. 3) per un importo complessivo di € 74.000,00 iva esclusa e quindi Euro 76.960,00 iva inclusa al 4%;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell'awenuta pubblicazione in data 04.04.2022 sul portale www.acquistinretepa.it, della
trattativa diretta n. 2091700 con l‘Operatore Economico Maimone Giuseppe S.r.l., per la fornitura di materiale
editoriale scientificoa supporto della campagna educativa "nascita senza frontiere";

di prendere atto dell‘attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di affidare, ai sensi dell’art. 63 c. 3 lett. la) punto 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui all’art. 36 c. 2

lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall‘art. 1 della l. n. 120/2020, modificatodall’art. 51 c. 1

lett a) sub 2.1 ] del D.L. n. 77/2021 [Decreto Semplificazioni bis], convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore
Economico Maimone Giuseppe S.r.l.. per la fornitura di materiale editoriale scientifico a supporto della

campagna educativa "nascita senza frontiere", giusta offerta n. 1292482 per un importo complessivo di €
74.000,00 Iva esclusa e quindi Euro 76.960,00 iva inclusa al 4%;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell'aggiudicazione,fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l‘adozione dei

provvedimenti conseguenti di:
./ decadenza dai benefici eventualmenteconseguitiper effetto della dichiarazionemendace;



/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;
{ escussione della cauzione provvisoriaprodotta a corredo dell’offerta;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.itallo scopo dedicato [art. 52 delle Regole
di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale (ai sensi dell'art 32, comma 14,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still" ai
sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

di imputare il costo complessivo dell’intera fornitura € 74.000,00 Iva esclusa e quindi Euro 76.960,00 iva
inclusa al 4% sul conto 20010000300 - Aut. spesa 860 sub 13 con Fondi PSN 2016 -20204010214 ”Nascita
senza frontiere”;

Delibera n. 471 del 29.03.2022 (All. 1);
trattativa diretta n. 2091700 (all. 2];
offerta n. 1292482 (all. 3):

Il Responsabile della U.O.C Pr ed Economato

Il. DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.
Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativoe Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Dl PRENDERE ATTO dell'awenuta pubblicazione in data 04.04.2022 sul portale www.acquistinretepa.it, della
trattativa diretta 11. 2091700 con l‘Operatore Economico Maimone Giuseppe S.r.l., per la fornitura di materiale
editoriale scientificoa supporto della campagna educativa "nascita senza frontiere";

DI PRENDEREATTO dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

DI AFFIDARE,ai sensi dell‘art 63 c. 3 lett. b] punto 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui all'art. 36 c.

2 lett. b] del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall'art. 1 della ]. n. 120/2020, modificatodall‘art. 51 c.

1 lett. a) sub 2.1 ] del DJ... n. 77/2021 [Decreto Semplificazioni bis), convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore
Economico Maimone Giuseppe S.r.l., per la fornitura di materiale editoriale scientifico a supporto della



campagna educativa "nascita senza frontiere”, giusta offerta n. 1292482 per un importo complessivo di €
74.000,00 Iva esclusa e quindi Euro 76.960,00 iva inclusa al 4%;

DI RISERVARSI,nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l‘adozione dei

prowedimenti conseguentidi:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguitiper effetto della dichiarazionemendace;
-/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l‘applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;
\/ escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo dell’offerta;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato [art. 52 delle
Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale [ai sensi dell’art 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.], fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di
"stand-still"ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

DI IMPUTARE il costo complessivo dell'intera fornitura € 74.000,00 Iva esclusa e quindi Euro 76.960,00 iva
inclusa al 4% sul conto 20010000300 - Aut spesa 860 sub 13 con Fondi PSN 2016 -20204010214 “Nascita
senza frontiere";

Dl MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la proceudra di
cui al presente atto.

!] Direttore Amm“ istrativo
( dott. Giovann Annino )

( Dot . bn'zi De Nicola )

Il S retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell‘Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo.…......................…...…….
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 — e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


